

Reg. No. :

Name :

SY-49

SECOND YEAR HIGHER SECONDARY EXAMINATION, MARCH 2022

Part – III

ACCOUNTANCY WITH ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

Maximum : 80 Scores

Time : 2½ Hours

Cool-off time : 15 Minutes

General Instructions to Candidates :

- There is a ‘Cool-off time’ of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the ‘Cool-off time’ to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non-programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് ‘കൂൾ ഓഫ് ടൈം’ ഉണ്ടായിരിക്കും.
- ‘കൂൾ ഓഫ് ടൈം’ ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൂത്രണം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കൂട്ടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ഗ്രാഫുകൾ, എന്നിവ ഉത്തരപേപ്പറിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നൽകിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- പ്രോഗ്രാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.

SECTION – I
ACCOUNTANCY
PART – I

A. Answer any 4 questions from 1 to 6. Each carries 1 score. (4 × 1 = 4)

1. Which of the following is not related to not-for-profit organisation ?
 - (a) Organised as charitable trusts or societies
 - (b) Profit motive
 - (c) Managed by executive committee
 - (d) Excess of income over expense is surplus

2. Partnership is the result of _____.
 - (a) Law
 - (b) Registration
 - (c) Agreement
 - (d) None of these

3. Goodwill is a/an _____.
 - (a) Tangible asset
 - (b) Intangible asset
 - (c) Current asset
 - (d) None of these

4. A, B and C are partners sharing profits in the ratio of 3:2:1. B retires and new ratio between A and C is _____.
 - (a) 3:2
 - (b) 2:1
 - (c) 3:1
 - (d) 1:2

5. If the firm is not in a position to pay the amount due to retiring partner, such amount is transferred to _____.
 - (a) Partner's Capital A/c
 - (b) Partner's Loan A/c
 - (c) Partner's Drawings A/c
 - (d) None of these

SECTION – I
ACCOUNTANCY
PART – I

A. 1 മുതൽ 6 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്കോർ വീതം. (4 × 1 = 4)

1. താഴെ കൊടുത്തവയിൽ ലാഭേച്ഛയില്ലാത്ത സ്ഥാപനവുമായി ബന്ധമില്ലാത്തതേത്?
 - (a) ചാരിറ്റബിൾ ട്രസ്റ്റായോ സെസൈറ്റിയായോ സംഘടിപ്പിക്കുന്നു.
 - (b) ലാഭോദ്ദേശ്യം
 - (c) കാര്യങ്ങൾ മാനേജ് ചെയ്യുന്നത് നിർവ്വാഹക സമിതിയാണ്.
 - (d) ചെലവിനേക്കാൾ അധികം വരുന്ന വരുമാനം മിച്ചമാണ്.

2. പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം _____ ന്റെ ഫലമായിട്ടാണ് രൂപപ്പെടുന്നത്.

(a) നിയമം	(b) രജിസ്ട്രേഷൻ
(c) ഉടമ്പടി	(d) ഇവയൊന്നുമല്ല

3. ഗുഡ്വിൽ _____ ആണ്

(a) ദൃശ്യ ആസ്തി	(b) അദൃശ്യ ആസ്തി
(c) അസ്ഥിരാസ്തി	(d) ഇവയൊന്നുമല്ല

4. എ യും ബി യും സി യും 3:2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം വീതം വെക്കുന്ന പങ്കാളികളാണ്. ബി പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും വിരമിക്കുന്നു. എയുടേയും സിയുടേയും പുതിയ ലാഭ അനുപാതം _____ ആണ്.

(a) 3:2	(b) 2:1
(c) 3:1	(d) 1:2

5. വിരമിക്കുന്ന പങ്കാളിക്ക് നൽകുന്നതിനാവശ്യമായ തുക പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ ലഭ്യമല്ലെങ്കിൽ പങ്കാളിക്ക് നൽകേണ്ട തുക _____ ലേക്കാണ് മാറ്റുന്നത്.

(a) പങ്കാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട്	(b) പങ്കാളിയുടെ ലോൺ അക്കൗണ്ട്
(c) പങ്കാളിയുടെ തൻപറ്റ് അക്കൗണ്ട്	(d) ഇവയൊന്നുമല്ല

6. On dissolution of firm, sundry creditors is transferred to _____
- (a) Partner's Capital A/c (b) Bank A/c
(c) Cash A/c (d) Realisation A/c

B. Answer all questions from 7 to 9. Each carries 1 score. (3 × 1 = 3)

7. Donations received for the construction of building is shown on _____.
- (a) Asset side of Balance Sheet
(b) Liabilities side of Balance Sheet
(c) Income side of Income & Expenditure A/c
(d) Expenditure side of Income & Expenditure A/c
8. When a new partner with a guaranteed amount of profit is admitted in a firm, such assurance may be given by _____.
- (a) New partner (b) Old partners
(c) All partners (d) None of these
9. On retirement of a partner, the retiring partner's capital account will be credited with _____.
- (a) His share of goodwill
(b) Goodwill of the firm
(c) Share of goodwill of remaining partners
(d) None of these

PART – II

A. Answer the following question. Carries 2 scores. (1 × 2 = 2)

10. Write any two differences between Income and Expenditure Account and Receipts and Payments Account.

6. ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടുന്ന സമയത്ത് ക്രെഡിറ്റേർസിനു നൽകാവാനുള്ള തുക _____ ലേക്ക് മാറ്റുന്നു.

- (a) പങ്കാളിയുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ട്
- (b) ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട്
- (c) ക്യാഷ് അക്കൗണ്ട്
- (d) റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട്

B. 7 മുതൽ 9 വരെ എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്കോർ വീതം.

(1 × 3 = 3)

7. കെട്ടിട നിർമ്മാണത്തിനായി ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന സംഭാവന _____ ലാണ് കാണിക്കുന്നത്.

- (a) ബാക്കി പത്രത്തിന്റെ ആസ്തി ഭാഗം
- (b) ബാക്കി പത്രത്തിന്റെ ബാധ്യതാ ഭാഗം
- (c) വരവ് ചെലവ് കണക്കിന്റെ വരവ് ഭാഗം
- (d) വരവ് ചെലവ് കണക്കിന്റെ ചെലവ് ഭാഗം

8. കുറഞ്ഞ ലാഭം ഉറപ്പുവരുത്തിക്കൊണ്ട് ഒരു പങ്കാളിയെ പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലേക്ക് പ്രവേശിപ്പിക്കുമ്പോൾ, _____ ആണ് കുറഞ്ഞ ലാഭം ഉറപ്പുവരുത്തുന്നത്.

- (a) പുതിയ പങ്കാളി
- (b) പഴയ പങ്കാളികൾ
- (c) എല്ലാ പങ്കാളികളും
- (d) ഇവയൊന്നുമല്ല

9. ഒരു പങ്കാളി പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽനിന്നും വിരമിക്കുമ്പോൾ അയാളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ _____ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്നു.

- (a) വിരമിക്കുന്നയാളുടെ ഗുഡ്വിൽ വിഹിതം
- (b) സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ
- (c) ബാക്കിയുള്ള പങ്കാളികളുടെ ഗുഡ്വിൽ വിഹിതം
- (d) ഇവയൊന്നുമല്ല

PART – II

A. താഴെ തന്നിരിക്കുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്കോർ.

(1 × 2 = 2)

10. വരവ് ചെലവ് അക്കൗണ്ടും പണം സ്വീകരിക്കൽ നൽകൽ അക്കൗണ്ടും തമ്മിലുള്ള ഏതെങ്കിലും രണ്ട് വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.

B. Answer any 1 question from 11 to 12. Each carries 2 scores. (1 × 2 = 2)

11. Write the two rights acquired by an incoming partner in a firm.

12. How the private property of a partner is utilised at the time of dissolution of a firm ?

PART – III

A. Answer any 3 questions from 13 to 16. Each carries 3 scores. (3 × 3 = 9)

13. Show the following information in the financial statements of a club :

Tournament expenses ₹ 24,000

Tournament Fund ₹ 30,000

Donation for Tournament ₹ 15,000

14. Compute the value of goodwill on the basis of two years purchase of the average profits of last five years. Profits for the last five years were :

Year	2017	2018	2019	2020	2021
Profits (₹)	20000	25000	30000	25000	30000

15. Shameer withdrew the following amounts from his firm for personal use during the year ended 31st March 2021. Calculate interest on drawings at 6% p.a.

Date	Amount (₹)
May 1, 2020	15,000
July 31, 2020	20,000
Oct. 1, 2020	18,000
Jan 1, 2021	22,000

B. 11 മുതൽ 12 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 1 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്കോർ. (1 × 2 = 2)

11. പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന ഒരു പുതിയ പങ്കാളിക്ക് ലഭിക്കുന്ന രണ്ട് അവകാശങ്ങൾ എഴുതുക.
12. പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനം പിരിച്ചു വിടുന്ന സമയത്ത് ഒരു പങ്കാളിയുടെ സ്വകാര്യ സ്വത്തുക്കൾ എങ്ങനെ ഉപയോഗിക്കണം ?

PART – III

A. 13 മുതൽ 16 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 3 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ വീതം. (3 × 3 = 9)

13. ഒരു ക്ലബിന്റെ താഴെ കൊടുത്ത വിവരങ്ങൾ അവരുടെ ധനകാര്യ പത്രികകളിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുക :

ടൂർണമെന്റ് ചെലവ്	₹ 24,000
ടൂർണമെന്റ് ഫണ്ട്	₹ 30,000
ടൂർണമെന്റ് സംഭാവന	₹ 15,000

14. അവസാനത്തെ അഞ്ചു വർഷത്തെ ലാഭത്തിന്റെ ശരാശരി ലാഭത്തിന്റെ 2 വർഷത്തെ വാങ്ങൽ വിലയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഗുഡ്‌വിലിന്റെ വില കണക്കാക്കുക. അവസാന അഞ്ചു വർഷത്തെ ലാഭം :

വർഷം	2017	2018	2019	2020	2021
ലാഭം (₹)	20,000	25,000	30,000	25,000	30,000

15. 2021 മാർച്ച് 31 നു അവസാനിക്കുന്ന സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ ഷമീർ അയാളുടെ പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന തുകകൾ വ്യക്തി പരമായ അവശ്യത്തിനു വേണ്ടി പിൻവലിച്ചു. 6% പലിശനിരക്കിൽ തൻപറ്റ് പലിശ കണക്കാക്കുക.

തീയതി	തുക (₹)
മെയ് 1, 2020	15,000
ജൂലൈ 31, 2020	20,000
ഓക്ടോബർ 1, 2020	18,000
ജനുവരി 1, 2021	22,000

16. Write the differences between dissolution of firm and dissolution of partnership.

B. Answer the following question. Carries 3 scores. (1 × 3 = 3)

17. Rana brothers earn an average profits of ₹ 60,000 with a capital of ₹ 4,00,000. The normal rate of return in the business is 10%. Calculate the value of goodwill under capitalization of super profit method.

PART – IV

A. Answer any 2 questions from 18 to 20. Each carries 4 scores. (2 × 4 = 8)

18. What are the differences between fixed capital method and fluctuating capital method ?

19. Jithu and Muthu are partners in a firm sharing profits and loss in the ratio of 3:2. They admit Rithu into partnership and the new profit sharing ratio will be 2:1:1. Rithu brings in ₹ 60,000 for capital and required amount of premium in cash. The goodwill of the firm is valued at ₹ 80,000. Jithu and Muthu withdraw their share of goodwill. Give necessary journal entries.

20. Sunil, a partner in a firm retired on 1st April 2020. He is entitled to

- (a) His share of capital ₹ 75,000.
- (b) His share of goodwill is 1/4 share. Goodwill of the firm was valued at ₹ 60,000.
- (c) He withdraw ₹ 10,000 during the year from the firm.
- (d) Interest on capital at 8% p.a.

Prepare Sunil's Capital A/c.

B. Answer any 1 question from 21 to 22. Carries 4 scores. (1 × 4 = 4)

21. From the following information, calculate the amount of stationery to be debited to Income and Expenditure A/c. for the year ended 31st March, 2021.

Stationery purchased during the year ₹ 25,000.

Stock of stationery (1st April, 2020) ₹ 14,000.

Stock of stationery (31st March 2021) ₹ 12,000.

16. പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ പിരിച്ചു വിടലും പങ്കാളിത്തത്തിന്റെ പിരിച്ചു വിടലും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങളെഴുതുക.

B. താഴെ തന്നിട്ടുള്ള ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ. (1 × 3 = 3)

17. 4,00,000 രൂപ മൂലധനമുള്ള റാണ ബ്രദേർസ് 60,000 രൂപ ശരാശരി ലാഭം നേടിയിരിക്കുന്നു. ബിസിനസ്സിലുള്ള സാധാരണ വരുമാന നിരക്ക് 10% ആണ്. അധിക ലാഭത്തിന്റെ മൂലധന വൽക്കരണ രീതി ഉപയോഗിച്ച് ഗുഡ്വിലിന്റെ വില കണക്കാക്കുക.

PART – IV

A. 18 മുതൽ 20 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്കോർ വീതം. (2 × 4 = 8)

18. സ്ഥിര മൂലധന രീതിയും അസ്ഥിര മൂലധന രീതിയും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങൾ ഏതൊക്കെയാണ്?

19. 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭ-നഷ്ടങ്ങൾ പങ്കിടുന്ന പങ്കാളികളാണ് ജിത്തുവും മുത്തുവും. അവർ റിത്തൂവിനെ പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ ചേർക്കുകയും പുതിയ ലാഭ അനുപാതം 2:1:1 എന്നാക്കുകയും ചെയ്തു. റിത്തൂ 60,000 രൂപ മൂലധനവും ആവശ്യമായ ഗുഡ്വിൽ വിഹിതവും പണമായി കൊണ്ടുവന്നു. സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ 80,000 രൂപയായി നിജപ്പെടുത്തി. ജിത്തുവും മുത്തുവും അവരുടെ ഗുഡ്വിൽ വിഹിതം പിൻവലിച്ചു. ആവശ്യമായ ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

20. ഒരു പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളിയായ സുനിൽ 2020 ഏപ്രിൽ 1 നു വിരമിക്കുന്നു. ആയാൾക്ക് അവകാശപ്പെട്ടത്.

- (a) അയാളുടെ മൂലധനം ₹ 75,000.
- (b) ആയാളുടെ ലാഭ വിഹിതം 1/4 ആണ്. സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ 60,000 രൂപയായി നിജപ്പെടുത്തി.
- (c) തൻവർഷം അയാൾ 10,000 രൂപ സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്നും പിൻവലിച്ചു.
- (d) മൂലധനത്തിൽ മേൽ പലിശ 8% വാർഷിക നിരക്കിൽ. സുനിലിന്റെ മൂലധന അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

B. 21 മുതൽ 22 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 1 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്കോർ. (1 × 4 = 4)

21. താഴെ കൊടുത്ത വിവരങ്ങളിൽ നിന്നും 2021 മാർച്ച് 31 നു അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെ വരവ് ചെലവ് കണക്കിൽ ഡബിറ്റ് ചെയ്യുന്ന സ്റ്റേഷനറിയുടെ തുക കണക്കാക്കുക.

- തൻവർഷം സ്റ്റേഷനറി വാങ്ങിയത് ₹ 25,000.
- സ്റ്റേഷനറി സ്റ്റോക്ക് (2020 ഏപ്രിൽ 1) ₹ 14,000.
- സ്റ്റേഷനറി സ്റ്റോക്ക് (2020 മാർച്ച് 31) ₹ 12,000.

22. Anju and Manju are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3:2. Sanju is admitted as to partnership. The new profit sharing ratio will be 2:1:2. Sanju brings in ₹ 20,000 as his capital, but not in a position to bring any amount for his share of goodwill. Goodwill of the firm was valued at ₹ 60,000. Give necessary journal entries, if there is no goodwill appearing in the books of the firm.

PART – V

- A. Answer any 1 question from 23 to 24. Carries 5 scores. (1 × 5 = 5)**

23. The Receipts and Payments Account of Nelhaji Club is given below.

Receipts and Payments A/c for the year ended 31st March 2020.

Receipts	Amount (₹)	Payments	Amount (₹)
Balance c/d		Books	8,000
Cash in hand	12,000	Investment	25,000
Cash at bank	21,000	Postage	1,800
Subscriptions	42,000	Salaries	7,000
Donations	13,000	Rent	4,000
Legacies	14,000	Printing	3,600
Safe of old news- paper	2,400	Advertisement	5,000
Interest	3,000	Furniture	35,000
Entrance fee	2,100	Balance b/d	
		Cash in hand	6,500
		Cash at bank	13,600
	1,09,500		1,09,500

22. 3:2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭ നഷ്ടം പങ്കിടുത്ത സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ് അജുവും മഞ്ജുവും. സജുവിനെ പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ ചേർക്കുന്നു. പുതിയ ലാഭം പങ്കിടുന്ന അനുപാതം 2:1:2 ആണ്. സജു 20,000 രൂപ മൂലധനമായി കൊണ്ടു വരുന്നുണ്ടെങ്കിലും ഗുഡ്വിൽ വിഹിതം പണമായി കൊണ്ടുവരാൻ പറ്റുന്ന സാഹചര്യത്തിലല്ല. സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ 60,000 രൂപയായി നിജപ്പെടുത്തി സ്ഥാപനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ട് ബുക്കിൽ ഗുഡ്വിൽ നിലവിലില്ലാത്ത സാഹചര്യത്തിൽ ആവശ്യമായ ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

PART – V

A. 23 മുതൽ 24 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 1 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.

5 സ്കോർ. (1 × 5 = 5)

23. നേതാജി ക്ലബ്ബിന്റെ പണം സ്വീകരിക്കൽ നൽകൽ അക്കൗണ്ടാണ് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നത്.

2020 മാർച്ച് 31 നു അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെ പണം സ്വീകരിക്കൽ നൽകൽ അക്കൗണ്ട്

പണം സ്വീകരിക്കൽ	തുക (₹)	പണം നൽകൽ	തുക (₹)
ബാലൻസ് സി/ഡി		ബുക്ക്സ്	8,000
കൈവശമുള്ള പണം	12,000	നിക്ഷേപം	25,000
ബാങ്കിലുള്ള പണം	21,000	പോസ്റ്റേജ്	1,800
വരിസംഖ്യ	42,000	ശമ്പളം	7,000
സംഭാവന	13,000	വാടക	4,000
ലഗസീസ്	14,000	പ്രിന്റിംഗ്	3,600
പഴയപത്രങ്ങൾ വില്പന	2,400	പരസ്യം	5,000
പലിശ	3,000	ഫർണിച്ചർ	35,000
പ്രവേശന ഫീ	2,100	ബാലൻസ് ബി/ഡി	
		കൈവശമുള്ള പണം	6,500
		ബാങ്കിലുള്ള പണം	13,600
	1,09,500		1,09,500

Additional information :

- (a) Salaries outstanding ₹ 1,000.
- (b) Rent prepaid ₹ 500.
- (c) Subscription outstanding on 1st April 2019, ₹ 1200 and on 31st March 2020, ₹ 2500.

Prepare Income and Expenditure A/c for the year ended 31st March 2020.

24. Anu and Bindu are partners in a firm sharing profits in the ratio of 2:1. Chandana is admitted into the firm with 1/4 share of profit.

Balance Sheet as on 31st March 2021

Liabilities	Amount (₹)	Assets	Amount (₹)
Creditors	16,000	Cash in hand	4,000
Bills payable	8,000	Cash at bank	20,000
General Reserve	12,000	Sundry debtors	16,000
Bank Overdraft	4,000	Stock	20,000
Capital		Furniture	10,000
Anu 1,00,000		Machinery	50,000
Bindu 60,000	1,60,000	Building	80,000
	2,00,000		2,00,000

At the time of admission of Chandana, Assets are revalued as :

- (a) Stock ₹ 18,000, Building ₹ 90,000, Furniture ₹ 9,200 and Machinery ₹ 52,000.
- (b) Provision for doubtful debts is to be created at 5% on debtors.

Prepare Revaluation A/c.

അധിക വിവരങ്ങൾ :

- (a) ശമ്പള കുടിശ്ശിക ₹ 1,000.
- (b) വാടക മുൻകൂറായി അടച്ചത് ₹ 500.
- (c) വരിസംഖ്യ കുടിശ്ശിക 2019 എപ്രിൽ 1 ₹ 1200
2020 മാർച്ച് 31 – ₹ 2500.
2020 മാർച്ച് 31 നു അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെ വരവ് ചെലവ് കണക്ക് തയ്യാറാക്കുക.

24. 2:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം വീതം വെക്കുന്ന സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളാണ് അനുവും ബിന്ദുവും. 1/4 വിഹിതം ലാഭത്തിനു ചന്ദനയെ പങ്കാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിൽ ചേർക്കുന്നു.

2021 മാർച്ച് 31ലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

ബാധ്യതകൾ	തുക (₹)	ആസ്തികൾ	തുക (₹)
ക്രെഡിറ്റേർസ്	16,000	കൈവശമുള്ള പണം	4,000
ബിൽസ് പേയബിൾ	8,000	ബാങ്കിലുള്ള പണം	20,000
ജനറൽ റിസർവ്	12,000	സൻഡ്രി ഡബ്ബ്ലേർസ്	16,000
ബാങ്ക് ഓവർഡ്രാഫ്റ്റ്	4,000	സ്റ്റോക്ക്	20,000
മൂലധനം		ഫർണിച്ചർ	10,000
അനു 1,00,000		മെഷീനറി	50,000
ബിന്ദു 60,000	1,60,000	ബിൽഡിംഗ്	80,000
	2,00,000		2,00,000

ചന്ദനയുടെ പ്രവേശന സമയത്ത് ആസ്തികൾ താഴെ കൊടുത്ത പ്രകാരം പുനർ മൂല്യനിർണ്ണയം നടത്തി :

- (a) സ്റ്റോക്ക് ₹ 18,000, ബിൽഡിംഗ് ₹ 90,000, ഫർണിച്ചർ ₹ 9,200, മെഷീനറി ₹ 52,000.
- (b) ഡബ്ബ്ലേർസിന്റെ 5% സംശയാസ്പദ കടത്തിനായി മുൻകരുതൽ ശേഖരമായി മാറ്റിവെക്കണം.

റിവാലുവേഷൻ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

SECTION – II
ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS

PART – VI

- A. 25 മുതൽ 30 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 4 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
1 സ്കോർ വീതം. (4 × 1 = 4)
25. താഴെ കൊടുത്തവയിൽ കമ്പനിയുടെ സവിശേഷതയല്ലാത്തതേത്?
(a) കോർപ്പറേറ്റ് സ്ഥാപനം
(b) വ്യത്യസ്തമായ നിയമപരമായ നിലനിൽപ്പ്
(c) പരിധിയില്ലാത്ത ബാധ്യത
(d) സ്ഥിരമായ പിൻതുടർച്ച
26. ഒരു കമ്പനി 10 രൂപ വിലയുള്ള 10000 സാധാരണ ഓഹരികൾ പൊതു ജനങ്ങൾക്കായി പുറപ്പെടുവിച്ചു. കമ്പനിക്ക് 15000 ഓഹരികൾക്കുള്ള അപേക്ഷ ലഭിച്ചു. ഈ സാഹചര്യത്തെ _____ എന്നു വിളിക്കുന്നു.
(a) കുറഞ്ഞ സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ (b) അധിക സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ
(c) തികയാത്ത സബ്സ്ക്രിപ്ഷൻ (d) ഇവയൊന്നുമല്ല
27. പൊതുമേഖല കമ്പനിയുടെ ഓഹരികൾ _____.
(a) സ്വതന്ത്രമായി കൈമാറ്റം ചെയ്യാവുന്നതല്ല.
(b) സ്വതന്ത്രമായി കൈമാറ്റം ചെയ്യാവുന്നതാണ്.
(c) മറ്റു അംഗങ്ങളുടെ സമ്മതത്തോടെ കൈമാറ്റം ചെയ്യാവുന്നതാണ്.
(d) ഇവയൊന്നുമല്ല
28. കമ്പനിയുടെ ആസ്തികളിൽ മേൽ അവകാശം സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്ന കട പത്രങ്ങളെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.
(a) ഈടുള്ള കടപത്രങ്ങൾ (b) ഈടില്ലാത്ത കടപത്രങ്ങൾ
(c) വീണ്ടെടുക്കാവുന്ന കടപത്രങ്ങൾ (d) മാറ്റാവുന്ന കടപത്രങ്ങൾ
29. കോമൺസെസ് അനാലിസിസിനെ _____ എന്നുകൂടി വിളിക്കുന്നു.
(a) തിരശ്ചീനമായ (b) ലംബമായ
(c) സാധാരണ (d) ഇവയൊന്നുമല്ല

30. Balance Sheet provides information about the financial position of a business organisation _____

- (a) Over a period of time
- (b) At a point of time
- (c) For a period of time
- (d) None of these

B. Answer all questions from 31 to 33. Each carries 1 score.

(3 × 1 = 3)

31. Fill in the blanks :

$$\text{Total Assets to Debt Ratio} = \frac{\text{Total Assets}}{?}$$

- (a) Short term debt
- (b) Long term debt
- (c) Total debts
- (d) None of these

32. _____ analyse cost of operations in relation to revenue from operations.

- (a) Operating profit ratio
- (b) Operating ratio
- (c) Gross profit ratio
- (d) Net profit ratio

33. Which of the following is not a cash outflow from operating activities ?

- (a) Cash payment to suppliers of goods
- (b) Cash payment to employees
- (c) Cash payment to acquire fixed assets
- (d) Cash payment to insurance premium

PART – VII

A. Answer the following question. Carries 2 scores.

(1 × 2 = 2)

34. Write a short note about unlimited company.

30. ബാക്കിപത്രം ഒരു സ്ഥാപനത്തിന്റെ _____ ലുള്ള ധനകാര്യ സ്ഥിതിയെ കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ നൽകുന്നു.

- (a) ഒരു കാലവളയിനുള്ളിൽ
- (b) ഒരു പ്രത്യേക സമയത്ത്
- (c) ഒരു കാലയളവിലേക്ക്
- (d) ഇവയൊന്നുമല്ല

B. 31 മുതൽ 33 വരെ എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരമെഴുതുക. 1 സ്കോർ വീതം.

(3 × 1 = 3)

31. വിട്ടുപോയ ഭാഗം പൂരിപ്പിക്കുക :

$$\text{ആകെ ആസ്തി ബാധ്യത അനുപാതം} = \frac{\text{ആകെ ആസ്തി}}{?}$$

- (a) ഹ്രസ്വകാല കടം
- (b) ദീർഘകാല കടം
- (c) ആകെ കടം
- (d) ഇവയൊന്നുമല്ല

32. _____ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ ചെലവ് പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വരവിനെ ബന്ധപ്പെടുത്തി വിശകലനം ചെയ്യുന്നു.

- (a) പ്രവർത്തന ലാഭ അനുപാതം
- (b) പ്രവർത്തന അനുപാതം
- (c) മൊത്ത ലാഭ അനുപാതം
- (d) അറ്റ ലാഭ അനുപാതം

33. താഴെ കൊടുത്തവയിൽ പ്രവർത്തന പ്രവർത്തിയുടെ പുറത്തേക്കുള്ള പണം ഒഴുക്കല്ലാത്തത്.

- (a) സാധനങ്ങളുടെ വിതരണക്കാർക്ക് പണം നൽകുന്നത്.
- (b) തൊഴിലാളികൾക്ക് പണം നൽകുന്നത്
- (c) സ്ഥിരാസ്തികൾ വാങ്ങുന്നതിന് പണം നൽകുന്നത്
- (d) ഇൻഷുറൻസ് പ്രിമിയം അടക്കുന്നതിനു പണം നൽകുന്നത്.

PART – VII

A. താഴെ കൊടുത്ത ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്കോർ. (1 × 2 = 2)

34. ബാധ്യതാ പരിധിയില്ലാത്ത കമ്പനിയെ കുറിച്ച് ഒരു ലഘു വിവരണം എഴുതുക.

B. Answer any 1 question from 35 to 36. Carries 2 scores. (1 × 2 = 2)

35. A company registered with 10000 equity shares of ₹ 10 each, offered 9000 equity shares to the public. But the company received applications for 8500 shares. Show the amount of authorised capital and subscribed capital in the Balance Sheet.
36. Shareholders fund includes share capital and _____ and _____.

PART – VIII

A. Answer any 3 questions from 37 to 40. Each carries 3 scores. (3 × 3 = 9)

37. Write the features of a private company.
38. Ramesh a shareholder having 500 shares of ₹ 10 each did not pay the allotment money of ₹ 4 per share (including premium of ₹ 2/-) and the first and final call of ₹ 3/-. His shares were forfeited after the first and final call. Give journal entries for the forfeiture of shares.
39. Write any three differences between shares and debentures.
40. Write any three limitations of cash flow statement.

B. Answer the following question. Carries 3 scores. (1 × 3 = 3)

41. ABC Ltd. purchased a machinery from XYZ Ltd. for ₹ 4,40,000 and agreed to make the payment of purchase consideration by issuing 4000, 9% Debentures of ₹ 100 each at a premium of 10%.

Pass journal entries in the books of ABC Ltd.

B. 35 മുതൽ 36 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 1 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 2 സ്കോർ. (1 × 2 = 2)

35. 10 രൂപ വിലയുള്ള 10000 സാധാരണ ഓഹരിയോടുകൂടി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത കമ്പനി 9000 ഓഹരികൾ പോതുജനങ്ങൾക്ക് വയ്ക്കുന്നതിനായി പുറപ്പെടുവിച്ചു. പക്ഷേ കമ്പനിക്ക് 8500 ഓഹരികൾക്കുള്ള അപേക്ഷയാണ് ലഭിച്ചത്. അംഗീകൃത മൂലധനവും ഏറ്റെടുത്ത മൂലധനവും ബാക്കിപത്രത്തിൽ കാണിക്കുക.

36. ഓഹരി ഉടമകളുടെ ഫണ്ട് ഓഹരി മൂലധനവും _____ ഉം _____ ഉം ചേർന്നതാണ്.

PART – VIII

A. 37 മുതൽ 40 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 3 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ വീതം. (3 × 3 = 9)

37. സ്വകാര്യ കമ്പനികളുടെ സവിശേഷതകൾ എഴുതുക.

38. 10 രൂപ വിലയുള്ള 500 ഓഹരികൾ കൈവശമുള്ള രമേഷ് 2 രൂപ പ്രീമിയം ഉൾപ്പെടെ അലോട്ട്മെന്റ് മണി 4 രൂപയും, ആദ്യത്തേതും അവസാനത്തേതുമായ 3 രൂപ കോളും അടച്ചില്ല. ആദ്യത്തേയും അവസാനത്തേയും കോളുകൾക്ക് ശേഷം അയാളുടെ ഓഹരികൾ കണ്ടുകെട്ടി. ഓഹരികൾ കണ്ടുകെട്ടലുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

39. ഓഹരികളും കടപത്രങ്ങളും തമ്മിലുള്ള ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് വ്യത്യാസങ്ങൾ എഴുതുക.

40. പണം ഒഴുക്ക് പത്രികയുടെ ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് പോരായ്മകൾ എഴുതുക.

B. താഴെ കൊടുത്ത ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 3 സ്കോർ. (1 × 3 = 3)

41. എ.ബി.സി. ലിമിറ്റഡ് 4,40,000 രൂപ വിലയുള്ള ഒരു മെഷീനറി എക്സ്ചേഞ്ച്. സെഡ്. ലിമിറ്റഡിൽ നിന്നു വാങ്ങിക്കുകയും മെഷീനറിയുടെ വില 100 രൂപ വിലയുള്ള 9% ഡിബന്റർ 10% പ്രീമിയം നിരക്കിൽ 4000 ഡിബന്ററായി നൽകുവാൻ സമ്മതിച്ചു. എ.ബി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ബുക്കിൽ ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

PART – IX

A. Answer any 2 questions from 42 to 44. Each carries 4 scores. (2 × 4 = 8)

42. Quilon Ltd. issued 20000, 7% Debentures of ₹ 100 each payable ₹ 40 on application and balance on allotment. The public applied for 18000 debentures which were fully allotted and the amount was duly received. Give journal entries in the books of Quilon Ltd.

43. Write any four objectives of financial statement.

44. From the following information prepare a commonsize Income Statement for the year ended 31st March 2020, 31st March 2021.

Particulars	2020-21	2019-20
Revenue from operations	9,00,000	12,50,000
Cost of goods sold	5,00,000	6,00,000
Operating expenses	40,000	60,000
Non-operating expenses	6000	7,500
Depreciation	10,000	20,000
Wages	5,000	10,000

B. Answer any 1 question from 45 and 46. Carries 4 scores. (1 × 4 = 4)

45. Monalisa Ltd. issued 20000 shares of ₹ 10 each to the public. All the shares were fully subscribed. The amount on shares were payable as ₹ 30 on application, ₹ 40 on allotment and ₹ 30 on first call. Company does not made first call. One shareholder having 100 shares paid first call money at the time of allotment. Pass Journal entries.

46. Write any four importance of Analysis of Financial Statements.

PART – IX

A. 42 മുതൽ 44 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 2 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്കോർ വീതം. (2 × 4 = 8)

42. 40 രൂപ അപേക്ഷ പണവും ബാക്കിവന്നവ അലോട്ട്മെന്റ് പണവുമായി അടക്കുന്ന രീതിയിൽ ക്വയിലോൺ ലിമിറ്റഡ് 100 രൂപ വിലയുള്ള 20000, 7% ഡിബന്റുകൾ പുറപ്പെടുവിച്ചു. 18000 ഡിബന്റുകൾക്ക് അപേക്ഷ ലഭിക്കുകയും അവ വിതരണം ചെയ്യുകയും ചെയ്തു. മുഴുവൻ തുകയും കൃത്യമായി ലഭിച്ചു. ക്വയിലോൺ ലിമിറ്റഡിന്റെ ബുക്കിൽ ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

43. ധനകാര്യ പത്രികകളുടെ ഏതെങ്കിലും നാല് ലക്ഷ്യങ്ങൾ എഴുതുക.

44. താഴെ കൊടുത്ത വിവരങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ 2020 മാർച്ച് 31 നും 2021 മാർച്ച് 31 നും അവസാനിക്കുന്ന വർഷങ്ങളിലെ കോമൺസെസ് ഇൻകം സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് തയ്യാറാക്കുക.

വിവരണങ്ങൾ	2020-21	2019-20
പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്നുമുള്ള വരുമാനം	9,00,000	12,50,000
വില്പന നടത്തിയ സാധനത്തിന്റെ വില	5,00,000	6,00,000
പ്രവർത്തന ചെലവ്	40,000	60,000
പ്രവർത്തനേതര ചെലവ്	6000	7,500
മൂല്യശോഷണം	10,000	20,000
വേതനം	5,000	10,000

B. 45 മുതൽ 46 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 1 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക. 4 സ്കോർ. (1 × 4 = 4)

45. മോണാലിസ ലിമിറ്റഡ് 10 രൂപ വിലയുള്ള 20000 ഓഹരികൾ പൊതുജനങ്ങൾക്ക് വാങ്ങുന്നതിനായി പുറപ്പെടുവിച്ചു. ഓഹരികൾക്ക് അപേക്ഷാസമയത്ത് 30 രൂപ, അലോട്ട്മെന്റ് സമയത്ത് 40 രൂപ ഒന്നാം കാൾ 30 രൂപ നിരക്കിൽ ശേഖരിക്കുവാൻ തീരുമാനിച്ചു. കമ്പനി ഒന്നാം കാൾ നടത്തിയില്ല. 100 ഓഹരി വാങ്ങിച്ച ഒരാൾ അലോട്ട്മെന്റിന്റെ കൂടെ ഒന്നാംകാൾ മണി കൂടി അടച്ചു. ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

46. ധനകാര്യ പത്രികകളുടെ വിശകലനത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും നാല് പ്രാധാന്യങ്ങൾ എഴുതുക.

PART – X

Answer any 1 question from 47 to 48. Carries 5 scores.

(1 × 5 = 5)

47. Royal Ltd. issued 10000 equity shares of ₹ 10 each payable as ₹ 2 on application, ₹ 2 on allotment, ₹ 2 on first call, ₹ 2 on second call and ₹ 2 on final call. Company received applications, all the shares issued and amount were duly received. Pass journal entries.

48. Calculate Current Ratio and Quick Ratio from the following information :

Particulars	Amount (₹)
Inventories	25,000
Trade receivables	25,000
Advance Tax	2,000
Cash and Cash equivalents	15,000
Trade payables	50,000
Bank overdraft	2,000

PART – X

47 മുതൽ 48 വരെ ചോദ്യങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും 1 എണ്ണത്തിന് ഉത്തരമെഴുതുക.
5 സ്കോർ. (1 × 5 = 5)

47. 2 രൂപ അപേക്ഷാ പണം, 2 രൂപ അലോട്ട്മെന്റ് പണം, 2 രൂപ ഒന്നാം കോൾ പണം, 2 രൂപ രണ്ടാംകോൾ പണം, 2 രൂപ അവസാന കോൾ പണം എന്നിങ്ങനെ ശേഖരിക്കുന്ന രീതിയിൽ റോയൽ ലിമിറ്റഡ് 10 രൂപ വിലയുള്ള 10,000 ഓഹരികൾ പൊതു ജനങ്ങൾക്ക് വാങ്ങുന്നതിനായി പുറപ്പെടുവിച്ചു. മുഴുവൻ ഓഹരികൾക്കും അപേക്ഷ ലഭിക്കുകയും വിതരണം നടത്തുകയും ചെയ്തു. മുഴുവൻ തുകയും പൂർണ്ണമായും ലഭിച്ചു. ജേർണൽ എൻട്രികൾ എഴുതുക.

48. താഴെ കൊടുത്ത വിവരങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ കറന്റ് റേഷ്യോ ക്വിക്ക് റേഷ്യോ എന്നിവ കണക്കാക്കുക :

Particulars	Amount (₹)
ഇൻവെന്ററീസ്	25,000
ട്രേഡ് റിസീവബിൾസ്	25,000
അഡ്വാൻസ് ടാക്സ്	2,000
ക്യാഷും ക്യാഷിനുതുല്യമായതും	15,000
ട്രേഡ് പേയബിൾസ്	50,000
ബാങ്ക് ഓവർഡ്രാഫ്റ്റ്	2,000

